
~ 1 ~ 

 

                                                                                                                                                        

 

        Č. j. UHUL/6390/2022/EaP 

 
 

Podmínky veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

Název veřejné zakázky: 
 

Pojištění majetku ÚHÚL Brandýs nad Labem 
 

 
 

1.       Informace o zadavateli: 

 
 

Zadavatel:    ČR – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
                  organizační složka státu zřízená MZe ČR 
 
Adresa:    Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem 
IČ:     00020681 
DIČ:    neplátce DPH 
Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel ÚHÚL 
 
             
Administrace zakázky:  Rudolfa Šnajdrová,  
Telefon:    321 021 120  

       E-mail:    snajdrova.rudolfa@uhul.cz 
  
                         

2. Předmět veřejné zakázky: 

 
 
 

Název dodávky CPV 
Měrná 

jednotka 
Množství 

    
Pojištění majetku ÚHÚL Brandýs nad Labem 
  

66000000-0 Viz příloha Viz příloha 

 
Předpokládaná celková hodnota v Kč bez DPH: 
  

600 000,- 

   
Předpokládaná hodnota je zároveň i hodnotou maximální. 

mailto:snajdrova.rudolfa@uhul.cz


~ 2 ~ 

 

 

3. Základní technická specifikace 

 
 

Souhrnné informace k pojistnému programu, viz příloha č. 4. 
Pojistný program majetku, viz příloha č. 3 
Místa pojištění, viz příloha č. 5 
 
 

4. Doba a místo plnění: 

 
 

 Termín plnění: od 1.1.2023 do 31.12.2025 
    
 
             Místo plnění:   ústředí ÚHÚL Brandýs n. L., Nábřežní 1326, Brandýs n. L. 
      + příloha č. 5 
  
 
     

5. Způsob zpracování a podání nabídky: 

 

• Nabídka bude podána přes elektronické tržiště Gemin. 

• Zadavatel nebude akceptovat nabídky podané jiným způsobem (poštou,   
osobně, emailem). 

• Nabídka bude obsahovat:  
- vyhotovení smlouvy ve formátu .doc /Microsoft Word/,      
- doklady v prosté kopii, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 
- vyplněný Krycí list Příloha č. 1, 
- vyplněné Čestné prohlášení Příloha č. 2, 
- vyplněnou přílohu č. 3 Pojistný program majetku 
- Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující  
a) základní způsobilost 

b) profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 
profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
starší než 3 měsíce. 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl. 

• Nabídka bude zpracována v jazyce českém. 

• Variantní řešení se nepřipouští. 

• Zadavatel požaduje plnění v celém rozsahu nabídky.            
    



~ 3 ~ 

 

 
              

6. Lhůta pro podání nabídek: 

 
 

      Počátek běhu lhůty pro podání nabídek: 
             9. 11. 2022 
      
             Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 
             21. 11. 2022 v 9: 00 hodin   
     
 

7. Otevírání obálek s nabídkami: 

 
 

21. 11. 2022 v 9:00 hodin 
 
         
  

8. Údaje o hodnotících kritériích:      

 
             Základním kritériem hodnocení je:  Nejnižší nabídková celková cena      
          

 Váha:  100 % 
 

             V případě shodného výsledku rozhodne pořadí, ve kterém byly nabídky podány. 
       

 

9. Základní způsobilost: 

 
Čestné prohlášení účastníka, že je způsobilý být dodavatelem veřejné zakázky, 
čestné prohlášení o střetu zájmů, 
čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění, 
a prohlášení o neexistenci podmínek pro zákaz zadání VZ a omezujících opatřeních 
vzhledem k činnosti Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
 
Vše v příloze č. 2. 
 

10. Profesní způsobilost:  

 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Dodavatel předloží doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 
 



~ 4 ~ 

 

  
 

 

11. Ekonomická kvalifikace: 

 
 

Prokázání ekonomické kvalifikace zadavatel nepožaduje. 

 

12. Technická kvalifikace: 

 
 

Prokázání technické kvalifikace zadavatel nepožaduje 
 
 

13. Doklady o kvalifikaci 

 
 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 
 

 

14. Zadávací lhůta (se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 
zadávacího řízení odstoupit) 

      
 
        Délka zadávací lhůty: Zadávací lhůta začíná běžet dnem skončení lhůty pro podání 

                                          nabídek a končí 23. 12. 2022  
 
 

15. Správce pojištění: 

 
Zadavatel pověřil správou pojistných smluv uzavřených dle tohoto zadávacího řízení 
pojišťovacího zprostředkovatele C.E.B., a.s., IČ: 27429741. Tuto skutečnost jsou 
dodavatelé povinni akceptovat a ve svých nabídkách zohlednit. 
 

 
 

16. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 
a) ověřit deklarované skutečnosti z nabídek před ukončením hodnocení nabídek 
b) vyzvat uchazeče k vysvětlení nabídky před ukončením hodnocení nabídek 
c) všechny předložené nabídky odmítnout 
d) kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení důvodu 

 
 



~ 5 ~ 

 

 
 
 

17. Seznam příloh k veřejné zakázce: 

 
       Příloha č. 1 Krycí list 
 
       Příloha č. 2 Čestné prohlášení 
 
       Příloha č. 3 Pojistný program majetku 
 
 Příloha č. 4 Souhrnné informace k pojistnému programu 
 
 Příloha č. 5 Místa pojištění 
  
   
  
  
 
 
V Brandýse nad Labem, 9. 11. 2022 
 
 
 
 

 
                                                                                                      Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D. 
                   ředitel ÚHÚL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 6 ~ 

 

 
Příloha č. 1 

                                      Krycí list nabídky čj. UHUL/6390/2022/EaP  

1. Veřejná zakázka 

Veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona č.134/2016 Sb.                                                            

Název: „Pojištění majetku ÚHÚL Brandýs nad Labem“ 
 

    2. Základní identifikační údaje:   

2.1. Zadavatel       

Název:    Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

Sídlo:    Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Tel.    321 021 111  

E-mail    podatelna@uhul.cz   

IČ:    00020681    

Osoba oprávněná jednat jménem 
zadavatele: 

Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D., ředitel ÚHÚL  

Kontaktní osoba:   Rudolfa ŠNAJDROVÁ   

Tel./fax:    321 021 120  

E-mail:    snajdrova.rudolfa@uhul.cz   

2.2. Uchazeč:    

Název:     

Sídlo/místo podnikání:   

Tel./fax:     

E-mail:     

IČ:     

DIČ.     

Spisová značka v obchodním rejstříku:  

Osoba oprávněná jednat za uchazeče:  

Kontaktní osoba uchazeče:   

Tel./fax:     

E-mail:     

3. Nabídková cena v Kč 

Název dodávky     Cena bez DPH       Samostatně DPH      Cena včetně DPH  

    

    

Cena celkem    

4. Oprávněná osoba za uchazeče jednat 

Podpis oprávněné osoby:  

Titul, jméno, příjmení:  

Funkce:  

Razítko:  



~ 7 ~ 

 

Příloha č. 2 

 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

 

Název zakázky 
 
Č. j. 

Pojištění majetku ÚHÚL Brandýs nad Labem 
 
UHUL/6390/2022/EaP 

 

Identifikační údaje uchazeče 
Název uchazeče  
Sídlo  
IČ  
DIČ  
Bankovní spojení  
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za dodavatele 

 

 
          Prohlašuji tímto čestně, že nejsem dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 
  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 
  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

  
a) tato právnická osoba, 
  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
  
 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 



~ 8 ~ 

 

 
 
 
 
 
 

         ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 

 
 

 Prohlašuji tímto čestně, že nejsme obchodní společnost, na kterou dopadá zákaz účasti 
v zadávacím řízení ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

 

Datum  

Místo  

Jméno, příjmení a 
funkce oprávněné 
osoby 

 

Podpis 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 
 

Prohlašuji tímto čestně, že bude-li s námi jako uchazečem uzavřena smlouva na výše uvedenou veřejnou 
zakázku, zajistíme po celou dobu plnění veřejné zakázky plnění veškerých povinností vyplývajících z právních 
předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky budou 
podílet. Současně plnění těchto povinností zajistíme i u svých poddodavatelů. 

 
 

Datum  

Místo  

Jméno, příjmení a funkce 
oprávněné osoby 

 

Podpis 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 9 ~ 

 

 

PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI PODMÍNEK PRO ZÁKAZ ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE ČL. 5 
K NAŘÍZENÍ RADY (EU) ZE DNE 8. DUBNA 2022, KTERÝM SE MĚNÍ NAŘÍZENÍ (EU) Č. 

833/2014 O OMEZUJÍCÍCH OPATŘENÍCH VZHLEDEM K ČINNOSTEM RUSKA 
DESTABILIZUJÍCÍM SITUACI NA UKRAJINĚ 

 
Účastník dále čestně prohlašuje, že: 

a) není  
aa) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku; 
ab) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v předcházejícím písmeni aa) tohoto 
článku nabídky, nebo 
ac) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v předcházejících písmenech aa) nebo ab) 
tohoto článku nabídky. 

b) prohlášení dle předchozího písmene a) o neexistenci podmínek pro zákaz zadání veřejné 
zakázky dle čl. 5k nařízení Rady (EU) ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině se vztahuje i na všechny jeho poddodavatele, pokud jejich plnění představuje více 
než 10 % hodnoty zakázky. 

 

Datum  

Místo  

Jméno, příjmení a 
funkce oprávněné 
osoby 

 

Podpis 
 

 

 
Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů 



~ 10 ~ 

 

Příloha č. 3  

Pojistný program majetkového pojištění ČR – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
pojistná doba: 1.1.2023 do 31.12.2025 

  

Riziko Pojištěné předměty 

Pojistná 
částka- nová 

hodnota                              
(Kč) 

Roční limit pro jednu 
a všechny škody (Kč) 

Spoluúčast 
pro jednu 

škodu                                   
(Kč) 

 
Roční pojistné 

Pojistné  
za pojistnou 

dobu 

Kč Kč 

FLEXA+ doplňková rizika 
mimo rizika "povodeň / 
záplava" 

a) Soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb a dalších objektů 
včetně plotů, osvětlení a přístupových cest, včetně stavebních 
součástí í a stavebních úprav 411 350 000 

vichřice/krupobití, 
sesuv, zemětřesení, 
tíha sněhu, výbuch 
sopky  50 000 000; 

vodovodní škody vč. 
vystoupnutí vody z 

odpadního potrubí + 
sprinklery \ vč. 
vícenákladů na 
vyhledání místa 

poškození               20 
000 000;   náraz 

vozidla, aerodynamický 
třesk kouř, pád stromů, 
stožárů aj 20 000 000;                                    
atmosférické srážky 1 

000 000;                                                                    
přepětí 1 000 000;                                               

mimořádná spotřeba 
vody 500 000; 

poškození fasády 
ptactvem, hlodavci, 

hmyzem                        
500 000 Kč                                

 
FLEXA 20 

000  
ostatní 5 000 

    

  b) Náklady na vyklizení místa pojištění, na stavební úpravy, 
obnovení výrobní a provozní dokumentace, vícenáklady skladů 
a podniků 

5 000 000 
1.riziko 

0 

    

  c) Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. písemností, plánů, 
nosičů dat 

53 405 000 1 000 
    

  d) Soubor vlastních a cizích zásob 

6 710 000 1 000 

    

  e) Peníze a cennosti vlastní a cizí 

900 000 
1.riziko 

1 000 

    

  f) věci zaměstnanců a návštěvníků (včetně jízdních kol, 
elektrokol a koloběžek zaměstnanců odložených v určeném 
oploceném prostoru) 

200 000  1.riziko 200 

    



~ 11 ~ 

 

Povodeň / záplava všechny věci pojištěné    50 000 000 20 000     

Odcizení a loupež (týká se i 
vandalismu v souvislosti s 
odcizením) 

a) Soubor vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství 
budov nebo staveb 

300 000 1. riziko 1 000 
    

b) Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. písemností, 
plánů, nosičů dat 2 000 000 1. riziko 1 000 

    

c) Soubor vlastních a cizích zásob 1 000 000 1. riziko 1 000     

d) Peníze a cennosti vlastní a cizí 900 000 1. riziko 1 000     

e) věci zaměstnanců a návštěvníků (včetně jízdních kol, 
elektrokol a koloběžek zaměstnanců odložených v určeném 
oploceném prostoru) 

200 000 1. riziko 200 

    

4. Vandalismus – zjištěný i 
nezjištěný pachatel vč. 
sprejerů 

a) Soubor vlastních a cizích stavebních součástí a příslušenství 
budov nebo staveb 

300 000 1. riziko 
10% min. 1 

000     

b) Movité věci vlastní a cizí, zásoby vlastní a cizí, věci 
zaměstnanců a návštěvníků (včetně jízdních kol, elektrokol a 
koloběžek zaměstnanců odložených v určeném oploceném 
prostoru) 

1 000 000 1. riziko 
10% min. 1 

000 

    

  c) pro pojištěné předměty – prostý vandalismus 
200 000 1.riziko 

10% min. 1 
000     

5. Přeprava – havárie, živel, 
odcizení (loupež, krádež) 

a) Peníze a cennosti vlastní a cizí přepravované pověřenou 
osobou 

500 000 1. riziko 1 000 
    

b) přeprava movitých věcí vlastních i cizích 
500 000 1. riziko 5 000 

    

6. Pojištění elektroniky na 
všechna rizika bez živelních 
rizik a odcizení 

b) Soubor vlastní a cizí přenosné/ mobilní elektroniky (dle 
účetní evidence) mimo místa pojištění na území Evropy bez 
doloženého seznamu 

500 000 1.riziko 
5% min 2 

000 
    

7. Pojištění strojů na 
všechna rizika včetně 
živelních rizik a odcizení 

Traktor John Deere X350R, rok výroby 2020, VIN 
1M0K350TELM093415 234 984 1. riziko 10 000 

    

8. Pojištění skla "All Risk" a) Soubor vnitřních a vnějších skel vč. nouzového zasklení a 
náklady na lešení aj pomocné prostředky, na montáž a 
demontáž, náklady na speciální povrchovou úpravu 

250 000 1. riziko 500 

    

 
Pojistné celkem 

  
 0,00 Kč 0,00 Kč  

 



~ 12 ~ 

 

Pojistný program majetkového pojištění ČR – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
pojistná doba: 1.1.2023 do 31.12.2025     

       

Riziko Pojištěné předměty 

Roční limit 
plnění pro 

jednu a 
všechny 

škody (Kč) 

Sublimit 
ročního 

plnění pro 
jednu a 
všechny 

škody (Kč) 

Spoluúčast 
(Kč) 

Roční 
pojistné 

(Kč) 

Pojistné za 
pojistnou 
dobu (Kč) 

Pojištění odpovědnosti za 
škodu – územní rozsah Česká 
republika 

a)  provozní odpovědnost: vlastnictví a provoz a správa 
nemovitostí, kancelářská činnost, metodická a osvětová 
činnost, lesní pedagogika vč.  Akcí pořádaných ÚHÚL, pokud 
za tyto činnosti ÚHÚL odpovídá. 

10 000 000 a 
dvojnásobek 

ročně 

  5 000     

b) škoda či újma způsobená vadným výrobkem, včetně škod 
nebo újem způsobených rozšířením nakažlivé choroby lidí a 
zvířat 

        

c) náhrady oprávněných nákladů léčení vynaložených 
zdravotní pojišťovnou (třetí osoby i zaměstnanci) včetně 
regresní náhrady, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu 
nemocenského pojištění, pokud v důsledku jeho zaviněného 
protiprávního jednání zjištěného soudem nebo správním 
úřadem došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku 
na dávku nemocenského pojištění v důsledku pracovního 
úrazu nebo nemoci z povolání zaměstnance pojištěného v 
souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného)  

2 000 000 a 
dvojnásobek 
ročně 

5 000     

d) škoda či újma způsobená pojištěným při poskytování 
poradenství, konzultaci, servisu, designu a jiných odborných 
služeb vykonávaných v rámci pojištěné podnikatelské činnosti 

        

e) škoda či újma kterou způsobí nebo utrpí žák, učeň, student, 
který vykonává praktické vyučování u pojištěného 

        

f) odpovědnost za pronajaté prostory   5 000     

g) odpovědnost za škody na věcech odložených a vnesených 
včetně věcí zaměstnanců (včetně jízdních kol, elektrokol a 
koloběžek odložených na určeném místě) 

200 000 a 
dvojnásobek 
ročně 

200     

 
CELKEM 

 
0,00 Kč 

 
0,00 Kč 



~ 13 ~ 

 

Příloha č. 4 

Souhrnné informace k pojistnému programu 

Pojištění majetku 

Popis rizik 

1. Živelní pojištění   

1.1 Sdružený živel 

Pojištění bude sjednáno pro riziko sdruženého živlu včetně doplňkových rizik, tzn.: 

poškození nebo zničení pojištěné věci požárem, úderem blesku, výbuchem, nárazem nebo zřícením letadla, 
vichřicí, krupobitím, povodní, záplavou vč. vystoupnutí ze zahlcené kanalizace, zemětřesením, výbuchem 
sopky, sesednutím, sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, lavinou a její tlakovou vlnou, tíhou sněhu, 
poškození vodou unikající z vodovodních nebo sprinklerových zařízení vč. vystoupnutí vody z odpadního 
potrubí a mimořádná spotřeba vody při pojistné události, nárazem vozidla, kouřem, aerodynamickým 
třeskem, pádem stromů, stožáru a jiných předmětů, atmosférickými srážkami, přepětím,  

2. Pojištění odcizení  

pojištění krádeže vloupáním a/nebo loupeží (zjištěný i nezjištěný pachatel) 

včetně poškození pojištěných věcí vandalským činem (zjištěným i nezjištěným pachatelem) v souvislosti s 
odcizením 

3. Pojištění vandalismu 

zjištěný i nezjištěný pachatel vč. sprejerů 

bez souvislosti s odcizením 

4. Pojištění skel  

rozbití, prasknutí, poškození skla a/nebo zrcadla tak, že je nezbytná jeho výměna vč. nákladů na speciální 
povrchovou úpravu, na provizorní opravu, na lešení a jiné pomocné prostředky, na montáž a demontáž 
stavebních součástí  

5. Pojištění přepravy 

pro riziko sdruženého živlu, odcizení, vandalismu, včetně škod způsobených při havárii vozidla 

včetně nakládky a vykládky 

s územním rozsahem Evropa včetně České republiky 

6. Pojištění elektroniky 

 all risks (bez živelných rizik, rizika odcizení a vandalismu – je pojištěno samostatně viz výše) 

mobilní elektronika (Evropa včetně České republiky).  

 



~ 14 ~ 

 

 

Doplňující informace 

1.  Konstrukční charakteristika nemovitostí 

Hlavní budova – Panel/železobeton, nepodsklepeno. Sklady a garáž – zděné, nepodsklepeno 

2. Technický stav nemovitostí 

Velmi dobře udržované budovy, částečně rekonstruované 

Pojištění odpovědnosti  

Pojištěná provozní činnosti: vlastnictví a provoz nemovitostí v místech pojištění, kancelářská činnost a 
metodická a osvětová činnost, lesní pedagogika. 

Pojištění odpovědnosti z činnosti Lesní pedagogika (osvětová a metodická činnost) je požadována v 
souvislosti s vycházkami škol/exkurzí do lesa, kdy je požadováno pojištění odpovědnosti pro případ škod 
na zdraví, životě či věci u osob, které se vycházek/exkurzí zúčastňují.  

Rozšiřující smluvní ujednání: 

Odpovědnost za škody na pronajatých nemovitostech 

Regresy zdravotních pojišťoven (třetí osoby i zaměstnanci) 

Odpovědnost za škodu způsobenou na věcech zaměstnanců a návštěvníků (včetně jízdních kol, elektrokol 
a koloběžek odložených na místech k tomu určených) 

Zadavatel nemá standardní obrat. Jedná se o organizační složku státu. Tzn., má rozpočet od státu. 

Spoluúčasti 

spoluúčasti jsou uvedené v pojistném programu 

Územní rozsah 

1. Pro pojištění majetku 

na adresách uvedených v seznamu   míst pojištění (viz příloha č.5) a na území České republiky, v místech, 
na nichž mají organizace právo hospodařit nebo na místech, která má pojištěná organizace v nájmu, po 
právu je užívá nebo na nich vykonává činnost nebo se na nich nacházejí pojištěné věci 

pro pojištění mobilní elektroniky je územní rozsah Evropa včetně České republiky 

pro pojištění přepravy je územní rozsah Evropa včetně České republiky 

2. Pro pojištění odpovědnosti  

pro pojištění odpovědnosti je územní rozsah Česká republika 

Informace o škodách 

Celkem bylo za 5 let vyplaceno plnění ve výši 236 936 Kč.  



~ 15 ~ 

 

Jednalo se o 4x vodovodní škoda, 1x odcizení, 1x odpovědnost vlastníka budovy, 1x úder blesku, 2x 
zatečení/atm. srážky, 1x vandalismus 

Doplnění k riziku povodeň/záplava:  

počet povodní za posledních 20 let: I když je v místě povodňová zóna 4, majetek zadavatele nebyl povodní v 
posledních 20 letech postižen.  

Další podmínky 

- pojistitel nebude namítat podpojištění do odchylky 15% 
- pojištění je stanoveno na nové ceny včetně cizích věcí V případě pojištění cizích věcí užívaných 

pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně. 
- automatické pojištění nově nabytého majetku – pokud se hodnota majetku v průběhu pojistného roku 

navýší o méně než 15 % nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného a nebude namítat podpojištění 
- při pojistné události bude odečtena pouze jedna spoluúčast, pokud je to pro klienta výhodné 
- podíl na zisku – bonifikace za příznivý škodný průběh 
- Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě jeho poškození, zničení nebo ztráty 

vyplatí pojistitel náklad na jeho znovupořízení v době pojistné události bez odpočtu opotřebení snížený 
o cenu případných zbytků. 

- V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí 
z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy 
pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

- Ujednává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí (bez ohledu na 
skutečnost, zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných souborech) odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejnižší sjednanou.  

- Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 
prostředku či jeho nákladu, a to i tehdy, byl-li dopravní prostředek řízen nebo provozován pojistníkem 
nebo pojištěným 

- Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných předmětů pádem 
stromů, stožárů nebo jiných předmětů také tehdy, jsou-li součástí poškozené věci nebo součástí téhož 
souboru jako poškozená věc. 

- Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve 
vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. Pojistitel uhradí též účelně 
vynaložené náklady na nalezení, odstranění závady a uvedení do původního stavu 

- Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci 
nebo na budově. Pojištění se vztahuje i na zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k 
němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení. Škody způsobené přepětím vlivem napěťové 
špičky v elektrické síti jsou tímto také pojištěny 

- Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 
pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, 
k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před 
kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech 
v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku 
stavebně montážní činnost 

- V případě škody na kamerovém systému sloužícímu místu pojištění poskytne pojistitel plnění i v případě, 
je-li kamerový systém (nebo jeho část) umístěn mimo uzavřený prostor nebo oplocené prostranství. 
Došlo-li k odcizení kamerového systému (nebo jeho části), je za dostatečné překonání překážky 
považováno překonání jeho konstrukčního upevnění. 

 
 
 
 
 



~ 16 ~ 

 

 
 
Příloha č. 5 
Místa pojištění dle níže uvedeno seznamu a na území ČR na adresách, s nimiž má organizace 
právo hospodařit nebo která má v nájmu, po právu je užívá a na nich vykonává činnost nebo 
se na nich nachází pojištěné věci 
 
 

 

 

Obec  
PSČ Ulice č.p. Poznámka 

Brandýs nad Labem 250 01 Nábřežní 1326 a 1358 vč. staveb na parc.č. 1586/9, 1586/17, 
1586/18, 1586/19, 1586/22 

Rudolfov 373 71  Lipová 15  

Loučovice 382 76 Nové domky 15  

Plzeň 301 58 Nám. Gen. Píky 8  

Plzeň 301 58 Mezi stadiony bez č.p. 12 garáží 

Železná Ruda 340 04 Gerlova Huť 50  

Jablonec nad Nisou 466 01 Jungmannova 10  

Hradec Králové 500 02 Veverkova 1335  

Brno – Žabovřesky 616 01 Vrázova 1  

Brno – Žabovřesky 616 01 Vrázova bez č.p. garáže na parc. 1524 

Kroměříž 767 01 Nám. Míru 498 a 355  

Olomouc  722 00 Holická 31/c  

Frýdek Místek 738 25  Nádražní 2811  

Písek 397 01 Nádražní  1988  

Karlovy Vary – Dvory 360 06 Kpt. Jaroše 318/4  

Stará Boleslav 250 02 Okružní 1226  

Turnov 511 01 Krajířova 492  

Jihlava 586 01 Fritzova 4260/4  

Morávka 739 05 Morávka 525  

Horní Malá Úpa 542 27 Horní Malá Úpa 91  


		2022-11-09T08:47:34+0100
	JuDr. Radoslav Staško


		2022-11-09T11:25:22+0100
	Ing. Jaroslav Kubišta




